Mordy, 19 wrzesnia 2018 r.

IN.271.17.1.2018.M1I
Do

Wykonawcéw

Dotyczy: postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego na wykonanie zadania ,,Udzielenie
kredytu dlugoterminowego Miastu i Gminie Mordy” - Postepowanie NrIN.271.17.2018
opublikowane w BZP w dniu 14.09.2018 r. pod nr 617600-N-2018.

WYJASNIENIA NA WNIESIONE ZAPYTANIA DO TRESCI SIWZ

Wykonujac dyspozycje 38 ust. 1 i ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zaméwien
publicznych (tj.: Dz. U. z 2017 r., poz. 1759 ze zm.) zwanej dalej ,,Ustawa”, Zamawiajacy informuje
Wykonawcéw, ze wyplynely nastgpujace pytania do tresci Specyfikacji Istotnych Warunkow
Zamowienia, na ktore niniejszym udziela odpowiedzi:

Pytanie 1:

»Czy w okresie ostatniego roku przed zlozeniem o$wiadczenia nie wszczeto przeciwko jst postepowania
egzekucyjnego w kwocie wyzszej niz 3 000 zt 2

Odpowiedz na pytanie 1:

Nie.

Pytanie 2:

»CzZy splacana transakcja nie jest objeta restrukturyzacja i w ostatnim roku nie wystepowalo
przeterminowanie w splacie w kwocie co najmniej 3 000 zt przez okres co najmniej 30 dni (jako
restrukturyzacje traktuje si¢ zmiang warunkéw kredytu, pozyczki, emisji diuznych instrumentéw
finansowych lub zawarcie nowej umowy spowodowane pogorszeniem si¢ sytuacji finansowej jst, gdy
nastapito op6znienie w splacie powyzej 30 dni, a nowa umowa przewiduje wydluzenie terminu splaty
o co najmniej 90 dni, zmniejszenie oprocentowania, warunkowa redukcje zadtuzenia)?”

OdpowiedzZ na pytanie 2:

Nie.

Pytanie 3:

»Czy aktualnie nie wystepuja nieujgte w kwocie zadluzenia w sprawozdaniach budzetowych lub
wieloletniej prognozie finansowej transakcje (instrumenty finansowe o charakterze ekonomicznym
zblizonym do kredytu, pozyczki lub porgczenia) wynikajace ze:

a) sprzedazy zwrotnej sktadnikéw majatku komunalnego,

b) leasingu zwrotnego sktadnikéw majatku komunalnego,

¢) ptatnodci ratalnej, dokonywanej przez okres dtuzszy niz 12 miesiecy, za wykonane dostawy lub
zrealizowane ushugi na rzecz jst,

d) kwoty dtugu wynikajace ze splaty wierzyciela jst dokonane przez osobe trzecig w trybie
okreslonym w art.. 518 ustawy Kodeks cywilny (tzw. subrogacji) wraz z restrukturyzacja
zadluzenia, za wyjatkiem przypadku kredytu, pozyczki lub emisji papieréw wartosciowych,
przewidzianych na splatg wczesniej zaciagnigtych zobowiazan z tytutu emisji papieréw
wartoSciowych oraz zaciggnietych pozyczek i kredytéw,

€) umowy wsparcia udzielonym sp6tkom komunalnym realizujgcym zadania z zakresu zadan.”

Odpowiedz na pytanie 3:
Nie wystepuje zadne transakcje wynikajace z przyczyn wymienionych w pkt a - e.



Pytanie 4:

,,Czy zawieszono organy jst lub ustanowiono zarzad komisaryczny wskutek nierokujacego nadziei na
szybka poprawe i przedluzajacego sie braku skutecznosci w wykonywaniu zadan publicznych przez
organy jst?”

Odpowiedz na pytanie 4:

Nie.

Pytanie 5:

,Uchwale budzetowa odpowiednio rady albo sejmiku samorzadu terytorialnego na aktualny rok
budzetowy wraz z zalgcznikami (z uwzglednieniem zmian wprowadzonych w trakcie roku
budzetowego).”

Odpowiedz na pytanie 5:

Ostatnich zmian Uchwaly budzetowej dokonano dnia 30.08.2018 r. zarzadzeniem Burmistrza Miasta
i Gminy Mordy. Stosowne zarzgdzenie w sprawie zmian w budzecie na 2018 rok oraz uchwale
budzetowg na 2018 rok wraz z zatacznikami dotaczono do niniejszego pisma oraz umieszczono na stronie
internetowej BIP.

Pytanie 6:

,Opinie¢ RIO w sprawie mozliwosci sfinansowania deficytu przedstawionego przez jst (jezeli
w pierwotnej uchwale budzetowej byt planowany deficyt) oraz w sprawie prognozy prawidlowosci
planowanej kwoty dlugu.”

Odpowiedz na pytanie 6:

Opinie RIO w sprawie mozliwosci sfinansowania deficytu oraz w sprawie prognozy prawidtowosci
planowanej kwoty dtugu dotgczono do niniejszego pisma oraz umieszczono na stronie internetowej BIP.

Pytanie 7:

»Sprawozdania finansowe Rb-27S, Rb-28S sporzadzone na koniec 2017 roku oraz II kwartatu 2018 roku;
(dla sprawozdan Rb-28S wystarczy sprawozdanie zbiorcze (2 strony) oraz strona szczegdtowa opisujgca
wydatki w dziale 757-obstuga dtugu publicznego.”

Odpowiedz na pytanie 7:

Stosowne sprawozdania wygenerowane z systemu BeSTi@ dolagczono w formie plikéw PDF
do niniejszego pisma oraz umieszczono na stronie internetowej BIP.

Pytanie 8:

,,Ostatnie sprawozdania finansowe Rb-Z SPZOZ o stanie zobowigzan dtuznych oraz gwarancji i porgczen
jesli SPZOZ jest powigzany z Gming.”

Odpowiedz na pytanie 8:

SPZOZ nie jest powigzany z Gmina.

Pytanie 9:

,Uchwala w sprawie wieloletniej prognozy finansowej, podjeta w aktualnym roku budzetowym
(wg ostatniej uchwatly lub zarzadzenia zmieniajacego WPF).”

Odpowiedz na pytanie 9:

Ostatnich zmian w WPF dokonano dnia 20 lipca 2018 roku. Stosowna uchwate dotaczono do niniejszego
pisma oraz umieszczono na stronie internetowej BIP.

Pytanie 10:

LInformacje, czy Gmina terminowo reguluje zobowigzania wobec Skarbu Panstwa, ZUS i instytucji
finansowych oraz pozyczkodawcéw i czy posiada zaleglosci z tego tytutu.”

Odpowiedz na pytanie 10:

Gmina terminowo reguluje zobowigzania. Brak jest zaleglo$ci z tego tytulu.

Pytanie 11:
~Wykaz  zaciagnigtych  kredytéw 1 pozyczek zawierajacy nastgpujace dane: nazwa
kredytodawcy/pozyczkodawcy, data zawarcia umowy, kwota udzielona, kwota aktualnego zadluzenia,
data sptaty.”



OdpowiedZ na pytanie 11:

Nazwa Wojenbuaki Fun.dusz. Bank Ochrony Bank Spéldzielezy
kredytodawcy/pozyczkodawc Ochrony Srodowiska i Srodowiska S.A w Losicach
Y ypozy y Gospodarki Wodnej h

data zawarcia umowy 15.11.2017 26.11.2013 29.11.2012
kwota udzielona 628 388,61 1 000 000,00 900 000,00
kwota aktualnego zadluzenia tj. na
dzief 18.092018 r. 628 388,61 960 000,00 100 000,00
data splaty 15.06.2025 31.08.2020 31.10.2018
Pytanie 12:

»Czy Zamawiajacy wyraza zgode, aby w umowie dot. kredytu zawarta zostata klauzula "Stopa
procentowa réwna jest wysokosci stawki referencyjnej powiekszonej o marze banku, z zastrzezeniem,
ze stopa procentowa nie moze by¢ nizsza niz marza banku, jak réwniez nie moze by¢ nizsza niz 0"?””

Odpowiedz na pytanie 12:
Tak

Pytanie 13:
,»Czy Zamawiajacy wyraza zgode na zabezpieczenie w postaci weksla in blanco Kredytobiorcy wraz z

deklaracja wekslowa z kontrasygnata Skarbnika Gminy?”
Odpowiedz na pytanie 13:
Tak

Pytanie 14:

»Czy Zamawiajacy wyraza zgode na zlozenie o$wiadczenia o poddaniu sie egzekucji w trybie art. 777
paragraf 1 pkt. 4 i 5 kodeksu postepowania cywilnego w formie Aktu Notarialnego z kontrasygnata
Skarbnika Gminy oraz poniesienie kosztow jego sporzadzenia?”

Odpowiedz na pytanie 14:

Nie

Pytanie 15:

»Prosimy o informacj¢, czy w ciagu ostatnich 18 miesigcy byt prowadzony w Gminie program
postgpowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych?”
Odpowiedz na pytanie 15:

Nie

Pytanie 16:

»Prosimy o informacj¢ czy w ciagu ostatnich 36 miesigcy byly prowadzone wobec Gminy za
posrednictwem komornika sadowego postepowania egzekucyjne wszczynane na wniosek bankéw?”
Odpowiedz na pytanie 16:

Nie

Pytanie 17:
»Prosimy o informacje, czy w ciagu ostatnich 2 lat zdarzyto si¢, ze Gmina musiata zwréci¢ $rodki

uzyskane z Unii Europejskiej z powodu nie wywigzania si¢ z zapiséw umowy dofinansowania. Jezeli tak
to prosimy o podanie kwoty $rodkoéw zwrdconych w ciagu petnych ostatnich lat budzetowych?”
Odpowiedz na pytanie 17:

Nie




Pytanie 18:

»W zwigzku z powyzszym, zwracamy si¢ z wnioskiem o przesunig¢cie terminu sktadania ofert na dzien
02.10.2018r.”

Odpowiedz na pytanie 18

Zamawiajacy pozostawia bez zmian termin skladania ofert podany w ogloszeniu o zaméwieniu,
tj. 25 wrze$nia 2018 r., godz. 10:00

Opublikowane wyjasnienia tre$ci Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamoéwienia wraz
z zalgcznikami sg wigzace dla wszystkich Wykonawcow.

Wykonujac dyspozycje art. 38 ust. 2 i ust. 4 Ustawy powyzsze odpowiedzi i zalaczniki
Zamawiajacy ~ zamieszcza na  stronie internetowej Zamawiajacego pod  adresem
http://umigmordy.bip.org.pl w zakladce Przetargi

Otrzymuja:
1. Wykonawca wnoszacy zapytania,
2. ala.

Publikacja:
1. hitp:/umigmordy.bip.org.pl




